
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 
GABINETE DA REITORIA 

 

 

 

PORTARIA Nº 1.160/GR/IFAM, DE 03 DE AGOSTO DE 2022. 

    

A REITORA SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DO AMAZONAS – IFAM, no uso de suas atribuições legais e estatutárias que lhe 

confere a Portaria nº 532/GR/IFAM, de 31/03/2022, publicada no Diário Oficial da União – DOU 

Nº 63, de 1º/04/2022, Seção 2, pág. 32, e; 

CONSIDERANDO o Despacho nº 40086/2022 - PROEN/REITORIA, de 02/08/2022, 

contido no Processo nº 23443.013594/2022-29,       

  

R E S O L V E: 

   

I. ATRIBUIR, à servidora ANA MARIA DE LUCENA RODRIGUES – Professor de 

Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, matrícula SIAPE Nº 3252676, a Coordenação do Curso de 

Pós-Graduação Lato Sensu (Especialização) em Docência para a Educação Profissional e 

Tecnológica (DocentEPT), ofertado na modalidade em Educação a Distância, por intermédio do 

Programa Universidade Aberta do Brasil (UAB/CAPES), na condição de bolsista, sem ônus ao 

IFAM, a partir de 10/08/2022. 

II. À Pró-Reitoria de Ensino – PROEN, para adoção das providências necessárias. 

 

     
Dê-se ciência. Publique-se. Cumpra-se 

 
 
 
 
    

Reitora substituta 
 
 

 


		2022-08-03T15:59:00-0400
	Maria Francisca Morais de Lima
	Eu estou aprovando este documento




